n.º de código 144401 y remitiendo copia de este modelo a la Dirección General competente 
en materia de trabajo.

Decimocuarto. Financiación. 

1. �El importe total del crédito destinado a la convocatoria de 2025 será de doscientos mil eu-
ros (200.000,00 €), con el siguiente desglose por aplicaciones presupuestarias:

— �Ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 
14012.325A.770.00, proyecto de gasto 20240275 “fomento para la protección de la si-
niestralidad en Extremadura”, siendo la fuente de financiación fondos de la Comunidad 
Autónoma. 

— �Cincuenta mil euros (50.000,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria